
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ – RESULTADO DE HABILITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº TP-013/2020 
– OBJETO: Contratação de empresa para implantação de tirolesa no Município de Croatá-CE. A Comissão de Licitação comunica aos interessados o 
Resultado da Fase de Habilitação do certame supracitado: EMPRESAS HABILITADAS: MSV AVENTURA LTDA – CNPJ: 10.561.005/0001-47. Fica 
Aberto Automaticamente após publicação do resultado, Fica Aberto o Prazo á Interposição de Recursos, em conformidade o art. 109, inciso I, alínea “a” da 
Lei Federal Nº 8.666/93. Caso nenhuma das empresas, não apresentem intenção de interpor recurso, já deixo marcada a sessão para Abertura dos Envelopes 
de Propostas de Preços para o dia 30 de Julho de 2020, às 10h. Maiores informações através do Fone: (88) 3659-1164 das 08h às 12h. À COMISSÃO.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A 
Secretária de Educação do Município de Ibicuitinga torna público o extrato do 6º aditivo aos contratos decorrente do PP N° 0702.01-2017-SEDUC, cujo objeto 
é a Contratação de serviços de transporte escolar destinados a atender a rede municipal de ensino de Ibicuitinga-CE. Contratante: Secretaria de Educação. 
Contratadas: M&M QUEIROZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE–ME e CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME. Vigencia: até 29 de 
abril de 2021. Assina pelas Contratadas: Carlos Alberto Queiroz Pereira e Antônio Lairton Juca Pereira respectivamente. Assina pela Contratante: Taiza 
Cristiele da Costa Gomes. Ibicuitinga, 29 de junho de 2020.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Itaiçaba - Secretaria de Infraestrutura, Indústria, Comércio e Turismo - Resultado Julgamento Propostas - Processo 
Administrativo Nº 05.18-002/2020. Tomada de Preços Nº 006/2020-TP. Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia, para 
execução de obras de construção de praças públicas no Município de Itaiçaba, Estado do Ceará. Vencedores: MCON Projetos e Construcoes EIRELI, CNPJ 
nº 13.320.276/0001-07, valor total R$ 135.386,73 (cento e trinta e cinco mil, trezentos e oitenta e seis reais e setenta e três centavos); E. F. Reboucas EIRELI, 
CNPJ nº 26.771.075/0001-60, valor total R$ 225.612,82 (duzentos e vinte e cinco mil, seiscentos e doze reais e oitenta e dois centavos). Itaiçaba, Estado 
do Ceará, 17/07/2020. Francisco Ilton Pereira de Azevedo, Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 
2020.07.22.01 – A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro, torna público que no dia 10 de Agosto de 
2020, às 09h, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça Mariano Aires, S/N°, Centro, nesta cidade, receberá propostas para: Contratação de 
empresa para Construção de Passagens Molhadas, Bueiros e Esgotos em diversas localidades do município, de interesse da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Recursos Hídricos de Piquet Carneiro. A documentação referente ao Edital e seus anexos, poderá ser adquirida no Portal do TCE: www.
tce.gov.br e no E-mail: licitacoespiquet@yahoo.com.br. Piquet Carneiro-CE, 22 de Julho de 2020. Francisca Vera Lúcia Barbosa Lima – Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Prosseguimento – Tomada de Preços nº 2020.06.05.1. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Quixelô/CE, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento à Tomada de Preços 
nº 2020.06.05.1, cujo objeto é a Contratação de serviços de engenharia para a execução das obras de laje no prédio do Centro de Especialidades Médicas 
do Município de Quixelô/CE, conforme projetos e orçamentos anexados ao Edital Convocatório, neste dia 23 de Julho de 2020, às 9:00 (nove) horas, onde 
serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Informações: Sala da CPL, Rua Pedro Gomes de Araújo, s/nº, Centro 
ou pelo telefone (88) 3579-1210. Quixelô/CE, 21 de Julho de 2020. Luiz Moses de Abreu Neto – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São Benedito – Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico N° 05.008/2020. O Pregoeiro Municipal torna 
público para conhecimento dos interessados que realizará o pregão eletrônico cujo objeto aquisição de materiais médicos, EPI e testes Covid-19 para atender 
as necessidades do Hospital Municipal de São Benedito/CE. Entrega das propostas a partir do dia 23/07/2020 as 08h. Abertura das propostas 29 de Julho de 
2020 às 09h, no sítio www.licitacoes-e.com.br. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada à Rua Paulo 
Marques, nº 378, Centro - CEP: 62.370-000 – São Benedito – CE, das 08:00 às 12:00 horas ou pelo sítio eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Ceará 
(TCE/CE) e www.licitacoes-e.com.br. São Benedito/CE, 21 de Julho de 2020. Ronaldo Lobo Damasceno – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Aviso de Licitação -  Edital de Chamada Pública Nº 001.07/2020. A Secretaria de 
Educação, Cultura e Desporto, através da Comissão de Licitação, vêm realizar Chamada Pública nº 001.07/2020, para aquisição de gêneros alimentícios da 
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar do Município de São Luís 
do Curu – Ce, com Chamada Pública, Lei n.º 11.947, de 16/07/2009, Resolução n.º 26/2013 do FNDE, alterada pela Resolução nº 4/2015, de 02 de abril 
de 2015. Os interessados deverão apresentar a documentação para habilitação e proposta de preços até o dia 12 de agosto de 2020 às 09h00min na sede da 
Comissão de Licitação à Rua Rochael Moreira, s/n, Centro. São Luís do Curu - Ce, 21 de julho de 2020. Otacilio Pinho Junior – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Aviso de Licitação -  Pregão Eletrônico Nº 2107.01/2020 – SRP. O Pregoeiro torna 
público que no próximo dia 04 de Agosto de 2020, às 09:00h, estará realizando Pregão Eletrônico, cujo objeto é seleção de melhor proposta para Registro 
de Preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinado ao funcionamento do Hospital Antonio Ribeiro da Silva e da Secretaria 
de Saúde do Município de São Luís do Curu – Ce. Recebimento das propostas: 23.07.2020 às 10:00h. à 04.08.2020 às 08:00h. Data da sessão: 04.08.2020, 
às 09:00h. O Edital poderá ser adquirido pelos portais: http://www.tce.ce.gov.br; www.bbmnet.com.br. São Luís do Curu - CE, 21 de Julho de 2020. O 
Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. A Comissão de Licitação localizada na Rua Abigail Cidrão de Oliveira, s/n, Planalto dos Colibris, 
Prédio da Cidade Digital, Tauá/CE, comunica aos interessados que no dia 07 de agosto de 2020, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de 
Preços nº 11.019/2020, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviço de reforma da UBS do Bairro Planalto Nelândia, reforma da UBS 
de Santa Tereza - Trici e reforma da UBS de Vera Crus – Inhamuns. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário 
de expediente ao público, ou pelo portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Tauá/CE, 21 de julho de 2020. José Matheus Barbosa Ferreira- 
Presidente da CPL

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - AVISO DE CANCELAMENTO - TOMADA DE PREÇOS Nº 09/20/PE-DS. 
O Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Ipaporanga - CE, informa aos interessados do cancelamento da Licitação na modalidade 
Tomada de Preços n° 01/20/TP-CMI, que seria realizada no dia 24/07/2020, às 08:00hs, para a Contratação dos serviços de assessoria e consultoria jurídica 
para atuar junto à Câmara Municipal de Ipaporanga, conforme especificações contidas no Projeto Básico, Anexo I do Edital. Ipaporanga, 21 de julho de 
2020. Raimundo Bezerra Lima - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 20.08.02/CP. A CPL da Prefeitura Municipal de 
Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 21 de Agosto de 2020, às 09h00min, estará abrindo licitação cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO DA VIA DE ACESSO QUE INTERLIGA O BAIRRO 
ÁREA NOBRE NA SEDE DO MUNICÍPIO À LOCALIDADE SERRINHA. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte sitio eletrônico https://
licitacoes.tce.ce.gov.br. Itapipoca - CE, 21 de julho de 2020. Nara Lúcia Silveira de Pinho - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Morrinhos – Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico Nº 2020.07.20.001. Objeto: Registro de preços para 
futuras e eventuais aquisição de squeeze’s para retomada das atividades pedagógicas junto as unidades escolares de ensino, afim de evitar a propagação do 
COVID-19, junto a Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de Morrinhos/CE, que se realizará no dia 29 de Julho de 2020 (29/07/2020), 
às 09:00hs pelo site www.bbmnetlicitacoes.com.br. Referido EDITAL poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao 
público. Fernando França Silveira – Pregoeiro.

54 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº157  | FORTALEZA, 22 DE JULHO DE 2020


